
РГГМЫ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург
№ "^7

О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера

Во исполнение требований приказов Минобрнауки России №12н от 26 

июля 2018 г. «Об утверждении Порядка представления гражданами, 

претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими 

должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» и №13н от 26 июля 2018 г. «Об 

утверждении Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Представлять председателю Комиссии по противодействию коррупции 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 



2

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей:

а) гражданам, претендующим на замещение в Университете должностей, 

предусмотренных перечнем должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации, при назначении на которые и при 

замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей, граждане) - 

при назначении в Университет на должности, предусмотренные 

Перечнем должностей (приказ Минобрнауки России №13н от 

26.07.2018 г.).

б) работникам Университета, замещавшим по состоянию на 31 декабря 

отчетного года в Университете должности, предусмотренные Перечнем 

должностей - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за 
отчетным.

2. Председателю Комиссии по противодействию коррупции ежегодно, не 

позднее 15 мая года, следующего за отчетным представлять ректору 

доклад о выполнении работниками РГГМУ требования приказа 

Минобрнауки России №12н от 26 июля 2018 г.

3. Председателю Комиссии по противодействию коррупции предоставлять 

управлению кадров для приобщения к личному делу сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

информацию о результатах проверки достоверности и полноты этих 

сведений в отношении следующих лиц:

а) гражданина или работника, замещающего в Университете должность, 

не включенную в Перечень должностей, и претендующего на замещение 

в Университете должности, включенной в Перечень должностей, при



3

назначении на должность в Университете.

4. Председателю Комиссии по противодействию коррупции предоставлять 

управлению кадров для приобщения к личному делу сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о 

расходах, а также информации о результатах проверки достоверности и 

полноты этих сведений в отношении следующих лиц:

а) работников, Университета замещавшим по состоянию на 31 декабря 

отчетного года в Университете должности, предусмотренные Перечнем 
должностей.

5. Проректору по АХР В.Ю. Осипову в срок до 01.04.2019 г. обеспечить 

председателя Комиссии по противодействию коррупции сейфом, 

предназначенным для хранения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и сведений о расходах, 

являющихся сведениями конфиденциального характера, оборудованным 

устройством для опечатывания.

6. Председателю Комиссии по противодействию коррупции обеспечить 

хранение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведений о расходах в сейфе, 

оборудованном устройством для опечатывания. Местом размещения 

сейфа определить помещение военно-мобилизационного отдела РГГМУ.

7. Начальнику общего отдела Т.В. Петракович довести настоящий приказ до 

работников, указанных в приказе Минобрнауки России №13н от 26 июля 

2018 г., под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Л. Михеев


